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Seznam použitých zkratek a symbolů

Význam Označení Jednotky

Průměr D, d [mm]

Řezná síla Fřez [N]

Hloubka řezu Ap [mm]

Počet zubů Z [-]

Posuv na zub fz [mm]

Měrný řezný odpor kc [Mpa]

Mez pevnosti Rm [Mpa]

Radiální síla Fr [N]

Výsledná síla F [N]

Třecí síla Ft [N]

Součinitel smykového tření f [-]

Upínací síla Fu [N]

Skutečná upínací síla Fsu [N]

Součinitel bezpečnosti k [-]

Dovolené napětí ve střihu 𝜏𝐷𝑆 [Mpa]

Průřez čepu S [mm
2
]

Tloušťka odřezávané vrstvy a [mm]

Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta strojní Bakalářská práce, akad.rok 2017/18

Katedra technologie obrábění Ondřej Bublík

9

1.Úvod

Tématem bakalářské práce je „Konstrukce upínacího přípravku pro skupinu

konstrukčních dílců v SW Catia V5“.

Technologie obrábění je jedním ze základních odvětví v oblasti strojírenské

technologie. Při obrábění dochází k odebírání materiálu z polotovaru, kde se materiál

odebírá ve formě třísky.

U procesu obrábění výrobku je velice důležité upnout obrobek do přípravku, který

zabraňuje pohyb obrobku ve všech osách.

Při rozvoji strojírenství jsou kladeny nároky na rychlost výroby a kvalitu výroby. Tyto

kritéria se dají zlepšit několika způsoby, mezi které patří například zlepšení výrobních metod,

výkon obráběcích strojů a kvalita nástrojů. Zvýšení rychlosti výroby lze zajistit omezením

časových ztrát při určitých procesech. Největší snaha je zkrátit výrobní časy.

Hlavní časy při obrábění závisí na výkonu stroje, materiálu obrobku a použitého

nástroje. Důležité je zkracovat vedlejší časy v případě, pokud je hlavní čas nepoměrně kratší

vůči vedlejšímu. Při rozvoji strojírenství jsou kladeny nároky na mechanizaci a automatizaci

všech vedlejších úkonů. Upínání obrobků do upínacích přípravků snižuje vedlejší časy a

snižuje náročnost výroby.
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2. Přípravky – teoretická část

2.1. Přípravky

Přípravek je druh nářadí ve strojírenské technologii, který usnadňuje výrobu. Výrobu

usnadňuje tím způsobem, že zlehčuje určité fáze výroby. Je využitelný jak v manipulaci

s výrobkem, tak i při kontrole správných rozměrů výrobku. Hlavní funkcí přípravků je pevné,

rychlé a bezpečné upnutí obrobku. Přípravek by měl zajišťovat správné a jednoznačné

ustavení obrobku. V některých případech je použití přípravku nezbytně nutné k upnutí

součásti, aby šla součást vyrobit. Využití přípravku ve výrobě zrychluje a zkvalitňuje

samotnou výrobu.

Výroba součásti s použitím přípravku přináší mnoho výhod, ale každý přípravek musí

splňovat určité požadavky. Musí být vyroben z jakostního materiálu, musí být bezpečný,

funkční a jeho výroba ekonomická. Při rozhodování o použití přípravku z ekonomického

hlediska, nesmí náklady spojené s výrobou a údržbou přípravku, překročit náklady na výrobu

bez použití přípravku. Přípravek lze využít ve všech typech výroby od kusové výroby po

hromadnou. V případě kusové výroby by se měl přípravek využívat pouze v případech

nezbytně nutných (složité tvary). V ostatních případech by byl výběr výroby s přípravkem

ekonomicky nerozumný. Nejvíc využitelné jsou přípravky v hromadné výrobě, ve které se

díky přípravkům podaří dosáhnout potřebné produktivity a kvality. Z hlediska funkčnosti

musí přípravek přenést všechny řezné síly na stroj a musí jednoznačně upnout polotovar, aby

nedošlo k případné deformaci. Z bezpečnostního hlediska musí přípravek zajistit bezpečnost

obsluhy.

Při kusové výrobě se k upínání využívají klasické upínací pomůcky. Výroba s těmito

upínacími prvky je zdlouhavá a fyzicky náročná, z důvodu časově náročného upínání a

nastavování upínacích pomůcek. Vyžaduje se spolehlivost a odpovědnost obsluhy strojů. I

přes všechny tyto nevýhody je výroba finančně méně náročná než pořizování speciálních

přípravků.

Speciální přípravky se využívají především v sériové a hromadné výrobě. Použitím

těchto přípravků se zlepší zejména vedlejší časy, které jsou potřeba například při kontrole

součástí. Speciální přípravky zaručí dostatečnou přesnost obrábění a časově nenáročné upnutí.
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2.2 Rozdělení přípravků

Přípravky se rozdělují podle několika hledisek.

2.2.1 Rozdělení přípravků dle účelu

Hlavním rozdělením přípravků dle účelu je, kde bude přípravek využit. Podle tohoto

kritéria rozdělujeme přípravky do kategorií:

Montážní/demontážní

Obráběcí

Svařovací

Kontrolní

Montážní přípravek zajišťuje jednoznačnou polohu montovaných součástí. Tento

přípravek zajišťuje, aby byla montáž (demontáž) co nejpřesnější a nejjednodušší. Při

používání montážních přípravků se snižuje podíl lidské práce na konkrétních úkonech.

Obráběcí přípravek se většinou používá k upnutí obrobku složitějšího tvaru. Podmínkou je

upnutí součásti ve správné poloze vzhledem k nástroji. Tyto druhy přípravků musí zajistit

pevné upnutí obrobku. Přípravek je určený k tomu, aby se daný obrobek mohl obrobit na co

nejmenší počet upnutí. Bez použití přípravku dochází při obrábění k časté změně upnutí, a tím

se navyšují vedlejší časy a klesá produkce výroby.

Obdobnou funkci musí splňovat také svařovací přípravky, které musí zajistit

jednoznačnou polohu součástí pro následné svaření. Oba tyto přípravky musí zajistit i volný

prostor pro manipulaci s nástroji.

Kontrolní přípravky jsou určené pro ověření kvality obráběných součástí. Umožňují

rychlou a jednoduchou kontrolu dané součásti. Obsluha kontrolních přípravků by měla být

jednoduchá. Slouží k určení správných rozměrů nebo geometrických tvarů.[2][1]

Obr. 1 Montážní přípravek [2.1.1]
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2.2.2 Rozdělení přípravků z hlediska použitelnosti

Univerzální přípravky

Univerzální přípravky jdou využít pro rozdílné druhy obrobků. Díky své

univerzálnosti mohou mít obrobky jiný tvar a velikost. Obrobky jsou většinou technologicky

podobné. Tyto přípravky lze použít pro rozdílné operace. Jsou nejrozšířenějším druhem

přípravků. Používají se při kusové, nebo malosériové výrobě. Mají daný tvar a jsou

normalizované. Mezi univerzální přípravky patří například sklíčidla, strojní svěráky, upínací

úhelníky, kleštinové hlavy, atd.

Strojní svěráky

Strojní svěráky patří mezi nejrozšířenější upínací nástroje. Používají se, k upínání

součástí jednoduchých tvarů a většinou menších rozměrů, na frézkách, vrtačkách,

hoblovkách, obrážečkách a jiných obráběcích strojích.

Pro upínání obrobku používají sevření čelistí šroubem, a to buď ruční klikou nebo

pneumatickou/hydraulickou utahovací jednotkou. Využívají se i svěráky s upínacím

výstředníkem a svěráky pneumatické a hydraulické. Rozevření je největší možná vzdálenost

obou čelistí, při které je zaručeno pevné a bezpečné upnutí obrobku [2]

Šroubový strojní svěrák - nejběžnější strojní svěrák. Těleso svěráku s jednou pevnou

částí má vedení pro posuvnou čelist. Posuvná čelist má v sobě matici pro šroub, který je

otočně uložen a osově zachycen v tělese svěráku. Obě čelisti mají kalené vložky, které jsou

vyměnitelné.[2]

Obr. 2 Strojní svěrák [2.2.2]
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Otočný svěrák - otočný svěrák se vyznačuje stejným uspořádáním jako klasický

přímý svěrák. Rozdíl je v desce, kterou se svěrák připevňuje ke stolu nebo upínací desce

stroje. Tato deska je otočná a jsou na ní uloženy saně s čelistmi. Svěrák se otáčí kolem svislé

osy o požadovaný úhel podle stupnice na obvodu otočné desky, jeho poloha se zajišťuje

dvěma šrouby.[2]

Obr. 3 Otočný svěrák [2.2.3]

Samostředící svěrák – je vhodný k upínání krátkých válcových předmětů. Pro upnutí

válcových předmětů se využívají samostředící svěráky s prizmatickými čelistmi. Obě čelisti


[…]


technologičnost, tvar a materiál. V práci je vyhodnocen výrobní postup, dle kterého se zadaná

součást vyrobí. Podle postupu byl zvolen nástroj a operace, z kterých se vypočte potřebná

upínací síla. Dále následuje návrh jednotlivých variant pro upnutí zadané součásti. Upínací

přípravek byl navržen ve třech variantách a byla zvolena jedna z variant, která nejlépe

splňovala dané požadavky.

Na konci se bakalářská práce zabývá přesným popisem jednotlivých součástí

upínacího přípravku. V příloze jsou výrobní výkresy jednotlivých součástí zvoleného

přípravku. Také tam naleznete výkres celé sestavy spolu s kusovníkem a výrobním postupem

pro obě zadané součásti.

Cílem práce bylo: „Konstrukce upínacího přípravku pro předem zadané součásti“. Dle

výrobního postupu se zjistilo, na které operace se bude upínací přípravek využívat. Při návrhu

každé z variant se vycházelo z chyb v předchozích verzích. U první varianty, která byla

vyhodnocena jako nefunkční, si můžete povšimnout chyb, které již ve druhé variantě nejsou.

Největší změna oproti předchozí variantě je umístění přípravku na kraj stolu pro dosáhnutí

prostoru pro obrábění. Dále ve třetí variantě byly použity prvky z verzí A i B. Bylo použito

jednoduché upnutí pomocí dvou upínek uvnitř součásti (dle varianty A) a také byl přípravek

umístěn na okraj stolu. Největší výhodou varianty C je provedení všech obráběcích operací

bez nutnosti přeupnutí. Tím se splní cíle, které byly dány v úvodu práce.

Díky postupnému vylepšování variant byl cíl práce splněn. Varianta C splňuje všechny

dílčí cíle, které bakalářská práce vytyčila. Splnění bylo dosáhnuto díky postupnému

opravování chyb z předchozích variant. Bez návrhů varianty A a B a některých variant, které

nebyly v práci využity, by nevznikla finální verze C.

Jako návrh na další zlepšení by bylo více automatizovat upínací přípravek.

Momentálně je zapotřebí manuální práce při výměně upínací součásti. Zadání znělo, že tento

upínací přípravek bude vyráběn pro výrobu 800 ks, takže tato varianta nepotřebuje být tolik

automatická. Sází se na jednoduchost a vymezení minimálních nákladů na výrobu upínacího

přípravku. Pokud by se navýšil počet obráběných kusů, tak by bylo zapotřebí větší

automatizace upínacího přípravku.
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Výrobní postupy
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Výrobní postup pro součást OB050805/5:

FAKULTA
STROJNÍ

VÝROBNÍ POSTUP

Katedra technologie

obrábění Název součásti: Materiál:CuCrZr

Výkres: OB050805/5 Měděná proložka Polotovar: 140 Ø x 35

Čís. oper. Typ stroje Popis operace Grafická dokumentace

001 Soustruh Upnout do sklíčidla (tvrdé čelisti viper)

Hrubovat čelo s ponecháním přídavku

0,3mm na čisto

Na čisto čelo

Vrtat průchozí otvor Ø10

Nožem vysoustružit potřebný otvor Ø

64.4

Srazit hranu v otvoru na 68 °

Vysoustrušit zápich široký 2,5 mm na

Ø 84.4

Přeupnout za druhou stranu do sklíčidla

Hrubovat čelo s ponecháním přídavku

0,3mm na čisto
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 Na čisto čelo

Srazit vnější hranu na 68 °

Srazit hranu v otvoru 20 °x 2

002 CNC
frézka

Upnout do sklíčidla (tvrdé čelisti viper),

dosedací plocha bude kratší strana

Vrtat 5x Ø 6,6

Vrtat 2x Ø 6,1

Vystružit 2x Ø 6H8

003
CNC
frézka

Upnout do upínacího přípravku

Frézovat strany obrobku

Vyfrézovat drážku

Vrtat 2x Ø 6,6

Vrtat 1x Ø 4,2
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 Frézovat válcové díry 5x Ø11

Frézovat válcové díry 1x Ø8 z boku

součásti

Obrobek rozdělit na dvě součásti
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Výrobní postup pro součást OB04040/4

FAKULTA
STROJNÍ

VÝROBNÍ POSTUP

Katedra technologie

obrábění Název součásti: Materiál:CuCrZr

Výkres: OB04040/4 Měděná proložka Polotovar: 140 Ø x 35

Čís. oper. Typ stroje Popis operace Grafická dokumentace

001 Soustruh Upnout do sklíčidla (tvrdé čelisti viper)

Hrubovat čelo s ponecháním přídavku

0,3mm na čisto

Na čisto čelo

Vrtat průchozí otvor Ø10

Nožem vysoustružit potřebný otvor Ø

67,8

Srazit hranu v otvoru na 68 °

Vysoustrušit zápich široký 1,7 mm na

Ø 84.4

Přeupnout za druhou stranu do sklíčidla

Hrubovat čelo s ponecháním přídavku

0,3mm na čisto
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 Na čisto čelo

Srazit vnější hranu na 80 °

002 CNC
frézka

Upnout do sklíčidla (tvrdé čelisti viper),

dosedací plocha bude kratší strana

Vrtat 5x Ø 6,6

Vrtat 2x Ø 6,1

Vystružit 2x Ø 6H8

003
CNC
frézka

Upnout do upínacího přípravku

Frézovat strany obrobku

Vyfrézovat drážku

Vrtat 2x Ø 6,6

Vrtat 1x Ø 4,2
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 Frézovat válcové díry 5x Ø11

Frézovat válcové díry 1x Ø8 z boku

součásti

Obrobek rozdělit na dvě součásti

Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta strojní Bakalářská práce, akad.rok 2017/18

Katedra technologie obrábění Ondřej Bublík

52

Příloha č.2

Výkres obrobku
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Výkresová dokumentace varianty C
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