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l. cílpráce a jeho nap|nění

Hodnocená bakalářská práce obsahuje všechny zadané kapitoly, avšak jejich naplnění není
vždy zcela sprá\'Ťé.

l|' obsahové zpracování a přístup k řešení

Předložen.i bakalaská práce se zabývá konstrukcí příplavků po Wčitou skupinu typoÚch
výrobků. Konstrukce přípravků je z pohledu zproduktivňování iTroby aktuální problematikou.
Jeho vhodné použití a splámé technické řešení vede ke zlTšování elronomické Úhodnosti
yýaoby. a tím zvýšení konkurenceschopnosti podniku.

Úvod práce obecně popisuje obrábění a sÍtaží se lysvětlit důvod použití přípravků při
\".hobě. V této části autol odstranil největší nedostatky a kapitolaje tedy v poiádku.

v teoletické částijsou popsány přípravky, jejich rozdělení dle účelu, použitelnosti a způsobu
\Tvození upinací síly' Následuje popis zásad uložení. Autor opravil velkou část technologicl.ých
nedostatků. avšak některé chyby r,yýkané u předchozí pláce přefuvávají. Například autoÍ detajlně
rcZpracovává u veÍzálrrí přípravky, jako jsou svěníky a sk]íčidla' Práce tedy navozuje dojem, že
se autor bude zabývat jejich optimalizací nebo konstrukcí to autor dále používá pouze vjedné
variantě řešení a takto detai]rd rozpracování je nadbytečné. Naopak konstrukci speciál-r:Lích
skupinoÚch přípBvků, coŽ je hlavní náplní této prác€' se autor vteorii opět zabývá pouze
okajově.

Drulr.í ěást teo e je zaměřená na zásady uložení a jeji zLiazení je sprár'né. opět autol
nejásadnější terminologjcké chyby odstranil. ale i zde někteÍé tecbnologické nedostatky
přetÍvávají jako např. tvÍzení, že všechny přípravky by měly bÍ tepelně zpracoviíny a následně
broušeny. Toto tvrzení není pravdivé a autor tento postup, dle přiložené výrobní dokunentace,
neuplatňuje ani na svůj přípravek'

Plaktická část bakalrářské práce obsahuje technologický rozbor zadaných součástí, ná!1'h
konstrukce příplavku plo zadané součásti a dáe pak rozboÍ jednotli\,"ých vaIiant připlavku'
Kapitola ,,Technologičnost konstÍukce daných součástí.. je zaměřena na tvaroqý a materiálo\^ý

Iozbor součásti, což v předchozí veúi práce nebylo zplacovlino takřka vůbec. I přesto je v této
kapitole z pohledu přesnosti zmíněna pouze ÚIoba otvoú s tolelanci H8, což ale dle přiložené
dokumentace není iediný tolerovaný lozměI a áodnocení z tohoto blediska nepostihlrje zcela
složitost ÚIoby zadaných součástí a není tak možné považovat technologičnost konstukce za
zcela splá\'nou.

Kapitola ''Nálrh a konstrukce piípravku ve vaŤiantách pro zadané součásti.. popisr-tje, jaké
plochy se budou obrábět na piíplavku a dále způsob ustavení oblobku dle zásad Zníněných
v teorii. Pro lepší pochopení, plo jaké operace bude přípravek navrhovrín' by bylo vhodné lépe
zplacova1 grafickou část i s lepším vysvětlením, co ajak se bude obrábět. Dríe jsou zde počítríny
řezné síly a z nich .lTpočítána pewost upíÍacích součástí lla střih, což je zcela spÍávíý postup.
Ani v této verzi práce však kapitola neobsahuje Žádné návr\ variant přípravků, což dle názvu
bylo očekávané ajedná se tedy o stejnou chybu jako v předchozí verzi práce-

V části náwhu variantje pláce zaměřena na vlastíí konstrukci upínacího přípravku. Jsou zde
plovedeny tři varianty Ťešení. Dále je zde plovedeno áodnocení varian1 a následně popsány
upínací piípravLT a p.oveden popis součásti přípravkú zvolené varianty.

Přípravek ve valiantě A \ryužívá ustavení pomocí kolíků a upínací sílu v první fázi výroby
lyvozuje šroubové spojení' které pies \.nější upínku tlačí součást proti tělu přípravku. Pro opelaci
dělení' kde je třeba odstranit středovou upínku se šroubem' jsou použity víější mechanické
upínky. Tato veÍze se jeví jako funkční, a]e výroba někteých prvků je znaěně komplikovaná, coŽ
autoI oproti minulé verzi pťáce správně uvádí' Také je zde komplikovaná zněna upnutí mezi
jednotlivými operacemi.

Něktelé Íedostatky' které autor uvádí u prvÍí veře přípravku, se u druhé varianty B snaží
odstranit- varianta B lychází z obdobného koncepfu' tedy upnutí za kolíkové otvory' pro upínací
sílu nevyužívá vnější upínku, ale sklíčidlo zabudované uvnitř těla přípravku' Tato velze doznala
zÍačné úprarY a autol odstřanil největší nedostatky, jako byly nemoŽnost namontování třetí čelisti
a chybně umístěný šroub' Pro operaci dělení je opět síla q.vozena pomocí vnějŠícb vodorovných
upínek' Áutol uvádí. že lepŠ€ní přistupu k obráběným plochránr je díky umístění piípravku na kraj
stolu. To je pravda' ale lepší přísírp je zajištěn piedevším větší vzdáleností kusu od stolu a poloha
přípťavku na kraji stolu by mobla přinést další obtíže při výrobě, jako jsou např' najetí do
koncolých pozic jednotliqých os stroje' Není to však žádná hrubá chyba a &uhá vaJianta se jeví
také iako funkční'

Poslední navrhovaná va anta c nedozlala prakticky ádných změn' Je podstatně jednodušší,
ale její koncept lYpadá funkčně a doÍmívám se' že je vhodná pro daý fp součásti. Jediné co
opět práce neobsahuje je specifikace použité pužiny a ta by molrla při ulčité koni-lguraci snižovat
upínací sílu'

Jako ve1ké zlepšení vidím především ekononické hodnocení variant' kde autoÍ provedl
detailní ryčíslení pro jednotlivé varianty. Ekonomické hodnocení by mohlo být provedeno i jinak
než metodou kvalifikovarrého odhadu' ale pro účely této práce ie tento způsob dostatečný' U
tecbnického hodnocení neni zcela patrné, na zíkladě jalcých kritérií bylo hodnoceno, a]e autor
lryhodnotil' jako nejvhodnějŠí variantu c, s čímž se dá soúlasit.

Dalšíti částmi jsou popis upínacího systému a popis součást' přípra\'ku. váledem k tomu
že popis upínacích systémů je pouze plo vaŤianty A a B,lderé autol v zhodnocení nepoy?ižuJe za
vhodné' nevidím tedy jeho snysl. PIo celkový přííos práce by bylo vhodné rozp.acovat výrobní
postup pro zvolenou vaIiantu C,jehož součástijsou popsané v následující kapitole.

Přiložená ýklesová dokumentace jiŽ neobsahuje hrubé chyby j ako v předchozí pÍáci a až na
drobné nedostatky, např' jednotný předpis &snosti Ra 3,2 pro všechay i funkční plochy a dá se
označit za použitelnou'

Poslední kapitolou je krátké shnutí, kde autol pouze popisuje co v daných kapitolách práce
najdeme' A druhou částí závěru je zhodnoceni přínosů, což je opět ÚIazné zlepšení oproti pn'ní
práci'

Práce jako celek působí mnohem lépe i když autor zdaleka neopravil všechny vpikané
Íredostatky' které snižují kvalitu celé práce.

|||. Formální ná|eŽitosti práce a úpřava

PIáce je členěna do celkem šesti kapitol a několika podkapitol. Rozdělení kapitol je d1e
metodiky \Ypracování bakaláiské práce' V textu pláce jsou dlobné chyby, a to jak gramatické' tak
i teŤminologické. Také čísloválí podkapitol není vždy zcela sprár,rré a v rámci jednoho odstavce
se autor občas opakuje.

oproti předchozi práei se nyní již ner'yslatují odstavce' ktelé nedávají snrysl. A také
citování použiých zdrojů dozrralo značného zlepšení. Jediný větší nedostatek je z pohledu
citování číslování oblázld, které je posunuto' a obrrízky nekorespondují s citacemr.

Také celkoý rozsah práce je pro letošní roL na lrranici splnění zadríní' Práce má sice
dostatečné množsfuí stran' ale velkou část z nich zabírá graťrcká část. Taje v případě konshukční
prráce nutná pro lepší pochopení problematiky, avšak nemělo by tomu bý na úkor vlastní textové
části práce, její struktuÍa se oproti loňskému roku zlepšila jen v některych pasážích a celkový
dojem práceje tedy stáe slabý'

|v. otazky' připomínky

Na základně jakých kitéťií bylo pÍovedeno technické hodnocení jednot1iaích variant?

Domníváte se, že Vámi zvolený nástoje (IscAR sPKD40-42-w32-10) je vhodný pro
flézování stěny o maxímální výšce cca 13 mm?

v. s|ovní hodnocení dip|omové p.áce

Posuzovaíá bakaliíŤská pláce je na dostatečné urouri a doporučuji ji k obhajobě'
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